


54 55 56 1 2 3 4 5
1 ผลงานของผู
สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ที่

ได
รับการตีพิมพ%เผยแพร( (ผลงานรวมถ(วงน้ําหนัก)

 สาขาวิชาร(วม

ร
อยละ 10 41.67 87.5 36.1 50 - - - - 50 ตัวชี้วัด IQA ที่ 2.11                     

             (เกณฑ%ร
อยละ 50 = 5 

คะแนน)2 ผลงานของผู
สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก 

ที่ได
รับการตีพิมพ%เผยแพร( (ผลงานรวมถ(วง

ร
อยละ 10 82.5 128.95 106.67 100 - - - - 100 ตัวชี้วัด IQA ที่ 2.12                     

            (เกณฑ%ร
อยละ 100 = 5 

3 ผลงานของผู
สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ที่

ได
รับการตีพิมพ%เผยแพร( (ผลงานรวมถ(วงน้ําหนัก)

 ทุกคณะ

ร
อยละ 10 43.77 85.04 43.6 50 - - - - 50 ตัวชี้วัด IQA ที่ 2.11                     

             (เกณฑ%ร
อยละ 50 = 5 

คะแนน)4 ผลงานของผู
สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก 

ที่ได
รับการตีพิมพ%เผยแพร( (ผลงานรวมถ(วง

ร
อยละ 10 86.89 122.01 109.47 100 - - - - 100 ตัวชี้วัด IQA ที่ 2.12                     

            (เกณฑ%ร
อยละ 100 = 5 

5 จํานวนผลงานวิทยานิพนธ%ระดับปริญญาโทและ

ปริญญาเอกที่ได
รับรางวัลในระดับชาติหรือ

นานาชาติ ทุกคณะ

รางวัล 10 82 100 81 110 60 70 80 90 100

6 ร
อยละของนักศึกษาต(างชาติระดับบัณฑิตศึกษา

ต(อจํานวนนักศึกษาทั้งหมด สาขาวิชาร(วม

ร
อยละ 10 12.82 

(20คน)

5.73 

(9คน)

10.26 

(16คน)

8 2 4 6 8 10 รอบระยะเวลาให
นับที่ 3 เดือนขึ้นไป

7 ร
อยละของนักศึกษาต(างชาติระดับบัณฑิตศึกษา

ต(อจํานวนนักศึกษาทั้งหมด ทุกคณะ

ร
อยละ 8 2.11 

(233คน)

2.18 

(224คน)

2.67 

(263คน)

2.5 1 1.5 2 2.5 3 รอบระยะเวลาให
นับที่ 3 เดือนขึ้นไป

8 ร
อยละของนักศึกษาทุกระดับที่แลกเปลี่ยนไป

และมาต(างประเทศต(อจํานวนนักศึกษาทั้งหมด 

สาขาวิชาร(วม

ร
อยละ 8 5.76 

(9คน)

7.00 

(11คน)

6.58 

(10คน)

7 4 5 6 7 8 รอบระยะเวลาให
นับที่ 3 เดือนขึ้นไป

9 จํานวนนักศึกษาที่ได
รับทุนสันบสนุนระดับ

บัณฑิตศึกษาเพื่อไปศึกษาวิจัย ณ ต(างประเทศ

ทุน 6 16 15 16 16 13 14 15 16 17

ตัวชี้วัดข�อตกลงการปฏิบัติราชการ ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2557

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก+น

baseline เป4าหมาย

57

การกําหนดหรือวางเกณฑ6การให�คะแนน หมายเหตุ: เกณฑ6การประเมิน

เดียวกับ IQA ป�การศึกษา 2556

ตัวชี้วัด หน+วยนับ น้ําหนัก
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baseline เป4าหมาย

57

การกําหนดหรือวางเกณฑ6การให�คะแนน หมายเหตุ: เกณฑ6การประเมิน

เดียวกับ IQA ป�การศึกษา 2556

ตัวชี้วัด หน+วยนับ น้ําหนัก

10 จํานวนนักศึกษาที่ได
รับทุนอุกหนุนและวิจัยใน

การทําวิทยานิพนธ%หรือการศึกษาอิสระ

ทุน 6 447 676 781 785 770 775 780 785 790

11 การทําวิจัยร(วมกับมหาวิทยาลัยที่ติดอันดับ1-400

 ของโลก (สาขาวิชาร(วม)

โครงการ 8 - - - อย(าง

น
อย 1 

โครงการ

ไม(มี

โครงการ
- - - 1 โครงการ

12 อัตราการเบิกจ(ายงบประมาณแผ(นดินผ(านระบบ

 KKU FMIS

ร
อยละ 2 78.01 85 99.17 95 80 85 90 95 100

13 ร
อยละของผลประกอบการที่เพิ่มขึ้น (กําไร) ร
อยละ 2 1 2 3 4 5

รวม 100


